Hadis musanniflerinin önemli bir kısmının "Fedâilu'l-Kur'an" ismiyle bir başlık açmış olmalarının arkasında yatan muhtemel sebeplerden biri, yukarıda ifade edilen Halku'l-Kur'an olayı olmalıdır. Zira İslam kültür akışını derinden etkileyen bu olay, meşhur hadis musanniflerinin de yaşadıkları hicri III. asra tekâbül etmektedir. Mihne ve Halku'l-Kur'an fitnesi, Mu'tasım (218-228/833-842) ve Vâsık (228-233/842-847) dönemlerinde ciddi bir baskı aracı olarak devreye sokulmuştur. Bazı Abbasi halifeleri ve Halku'l-Kur'an'ı savunan Mu'tezile uleması marifetiyle siyasî ve fikrî muhaliflere karşı

¹ Muhammed b. Ebîbekr b. Abdilkadir er-Râzî, *Muhtâru's-Sihâh*, thk. Mahmud Hatir, Mektebetu Lübnan, Beyrut 1995, s.

1-Fedâilu'l-Kur'an ile ilgili hadislere bakarak, İshak b. Râheveyh (Râhûye) (ö.238/852), Kâdî Ebû Ya'lâ (ö.307/919), Ebu Abdillah el-Halîmî (ö.403/1012), Beyhakî (ö.458/1066), Ebu İshak eş-Şîrazî (ö.476/1083), Ebu'l-Muzaffer es-Sem'ânî (ö.489/1095), Ebubekir b. el-Arabî (ö.543/1148), Gazzâlî (ö.505/1111), Kâdî İyaz (ö. 544/1149), İzzuddin b. Abdisselam (ö.660/1261), Kurtubî (ö.671/1272), Nevevî (ö. 676/1277)²⁷, Zerkeşî (ö.794/1391) ve Suyûtî (ö.911/1505) gibi alimler, sûre ve ayetler arasında derece farklılığı olduğunu kabul etmişlerdir. Bunlara göre Allah, Kur'an-ı Kerim'e diğer kelimelerde olmayan bir fazilet vermiştir. Sonra da kelamı içerisinde de bazılarını,